
 



Sevärdheter utmed Hälsans stig i Filipstad
Kanonudden
John Ericsson blev en internationellt be-
römd uppfinnare som med pansarskeppet 
Monitor kom att spela en viktig roll i det 
nordamerikanska inbördeskriget. De två 
stål  borrade kanonerna är en gåva från John 
till fosterlandet. På den ena kan följande lä-
sas: ”John R Ericsson skänkte Sverige dessa 
kanoner år 1865 till bestyckning av dess 
första Monitor. Svenska staten överlämna-
de dem år 1897 till Filipstads och Färnebo 
församlingars kyrkoråd, som lät uppställa 
dem här.”
John Ericssons Mausoleum
John Ericssons (1803-1889) gravkapell är 
upp fört i Bohuslänsk granit och invigdes 
den 31 juli 1895. I Filipstad bildades en John 
Ericsson- förening 1929. För att hedra hans 
minne hålls en årlig högtidlighet med tal, 
sång och kransnedläggning.
Storbrohyttan
Storbrohyttan, eller Carlsbrohyttan som den 
kallades fram till 1600-talet, anlades och 
var i drift från 1589. Hyttan hade ett förhål-
landevis gynnsamt läge och tack vare det 
kunde hyttan användas ända fram till 1920 
då den lades ned. Storbrohyttan har sedan 
nedläggningen vårdats som industrihisto-
riskt minnesmärke.
Museet Kvarnen
I början av 1600-talet anlades en stång-
järns hammare på den plats där nuvarande 
byggnad är belägen. Den byggdes 1654 
som stadens första egentliga stadskvarn. 
På 1940-talet upphörde verksamheten och 
byggnaden användes till spannmålsmaga-
sin och lagerlokal. I slutet 1960-talet fanns 
ett intresse att använda lokalen till mu-
seum, vilket tog ny fart på 1980-talet. En 
genomgripande restaurering utfördes och 

sedan 1986 har i Museet Kvarnen arrang-
erats utställningar med konst och konst-
hantverk jämte en permanent lokalhisto-
risk utställning.

Ferlinladan
Poeten och diktaren Nils Ferlin föddes i 
Karlstad den 11 december 1898. Vid tio 
års ålder flyttade han till Filipstad och där 
bodde han fram till 1930. Nils Ferlin skild-
rade sin verklighet med en blandning av 
svårmod och humor. I den tidigare kommi-
nistergårdens uthus satte den unge Ferlin 
och hans vänner upp sin cirkus Tigerbrand. 
Minnet av den lever kvar i dikten Cirkus i 
Ferlins samling Goggles. Efter en grundlig 
restaurering invigdes Ferlinladan i sam-
band med Ferlins 100-årsjubileum 1998.
Ferlinstatyn
År 1969 gavs professor Karl Göte Bejemark 
i uppdrag att utveckla sin idé med poeten 
sittande på en bänk. Statyn invigdes den 
24 maj 1975 av landshövding Rolf Edberg i 
närvaro av bl a Nils Ferlins systrar.
Bergmästargården
Denna tvåhundra år gamla byggnad har 
sedan 1945 använts av Bergsskolans elev-
er som elevhem. 1995 restaurerades och 
återinvigdes Bergmästargården. Numera 
används bygganden som kårhus för Bergs-
skolans elever och inrymmer även en res-
taurang. Här bodde Nils Ferlin som barn en 
tid före faderns död.
Filipstads Kyrka
Kyrkan invigdes 1785 och ersatte den trä-
kyrka från 1600-talet som förstördes vid 
den stora stadsbranden 1775. År 1995 ge-
nomgick kyrkan en omfattande restaure-
ring både ut- och invändigt och återinvig-
des den 26 november.


